
  
 

SZCZĘŚĆ BOŻE  
(D O  U Ż Y T K U  W E W N Ę T R Z N E G O )  

Parafia  św. Szczepana w Brynicy 

tel.: 77/4 2 7 0 6 3 3 
email:  

kancelaria@parafia.brynica.opole.pl 

ING Bank 86 1050 1504 1000 0022 7539 0769 

BS 20 8897 0004 2001 0004 2619 0001 - dach 

 

Nr 22 
 

2024 
 

=========================================================================================================================================================================== 

TRZYDZIESTA  

TRZECIA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 

 

 

DROGA ŻYCIA 
 

Ty ścieżkę życia mi ukażesz, pełnię radości przy Tobie”. Psalmista jest 

zachwycony tym, że Pan zawsze go strzeże i pokazuje mu, co jest drogą życia. 

Wybór Boga nie jest dla niego ciężarem, ale źródłem radości. Czy dla nas to jest 

równie łatwe? Gdzie szukać tej drogi? 

Jezus kolejny raz pokazuje swoim uczniom, jak mają patrzeć. W tym, co 

widzialne, dostrzec to, co nadchodzi. Wskazuje im rozwijający się figowiec. 

Rozpoznają po jego wyglądzie zbliżające się lato. Chce, by Jego uczniowie, czyli 

także my, w teraźniejszości rozpoznawali bliskość królestwa Bożego i obecnego 

w świecie Boga. Jezus jest w tym konkretny. Mówi o „pokoleniu”, każdym, nie 

tylko Jemu współczesnym. Czyli również naszym. Nie mamy żyć złudzeniami i 

lękiem przed nadchodzącym końcem. Mamy żyć Jego nauką. Naszemu 

pokoleniu naukę Jezusa podpowiada Piotr naszych czasów, papież Franciszek. 

Ojciec Święty wskazuje ubogich jako tych, w których mamy zobaczyć Jezusa. 

Jak w figowcu uczniowie mieli odczytać zbliżające się lato, tak my w ubogich 

mamy zobaczyć Oblicze Boga. Kiedy się widzi to oblicze, nie można pozostać 

obojętnym. Trzeba coś z siebie dać. Zobaczyć w ubogim Jezusa, mieć 

przekonanie, że On w tym biednym do nas przychodzi. Przyjąć go, zaprosić do 

stołu, do łazienki, by się mógł umyć. Dać mu to, co dziś w świecie kosztuje 

najwięcej, czas. Odkryć godność, którą ubodzy mają, bo są dziećmi Boga. To 

dziś jest dla nas prawdziwa ścieżka życia. Oby wybór ubogich nie był dla nas 

ciężarem, ale prawdziwym źródłem radości. Byśmy w ludzkiej nędzy umieli 

dostrzec Jezusa, który żebrze o miłość. 

=============================================================================================================================================================================== 

ŚWIATŁO GASI KOSZMAR CIEMNOŚCI 

Jezus jest Królem. Jego Ojcem jest Bóg. Jesteśmy w Nim 

umiłowanymi dziećmi Boga Ojca. Jeśli tylko nie zamkniesz oczu na tę 

prawdę, to ona rozproszy każde kłamstwo w Twoim życiu. Tak jak światło 

gasi koszmar nocy. Jego władza to umywanie nóg. Jego godność to bycie z 

nami jako ten, który służy. Jego sposób władania to bycie Dobrym 

Pasterzem, który przywraca wolność swoim owcom, oddając za nie życie. 

To o takim królowaniu i takiej władzy Jezus rozmawia dziś z Piłatem. 

W czasie tej rozmowy Piłat nie udziela odpowiedzi na proste 

pytanie: „Czy mówisz to od siebie, czy też inni powiedzieli Ci o mnie?”. 

Zasłania się tym, że naród wydał Jezusa. Pyta: „Co uczyniłeś?”. Cała 

Ewangelia jest odpowiedzią na to pytanie. Dał dobre wino w czasie 

zaślubin. Podniósł paralityka. Rozmnożył chleb. Chodził po wodzie. 

Uzdrowił wzrok niewidomego. Wskrzesił zmarłego. Jego władza to 

dawanie tego, kim On sam jest: miłości i życia. O tym czytamy dziś w 

Apokalipsie. O wyzwoleniu do życia i miłości, które dokonało się przez 

Jego ofiarną śmierć na krzyżu. To Jego krew nas oczyszcza, 

usprawiedliwia, leczy i jednoczy z Bogiem. To tam, na Golgocie, odniósł 

ostateczne zwycięstwo i rozpoczął panowanie, które nie przeminie – jak 

czytamy dziś w pierwszym czytaniu. W królestwie, które obejmie wszystkie 

narody, ludy i języki. W królestwie, które nigdy nie ulegnie zagładzie, 

będzie wolne od spraw złych i przerażających, które są w królestwach tego 

świata. Chrystus Król ma moc i chce udzielić nam daru życia wiecznego, 

stając się chlebem i oddając swoje życie za nas.. 

 

UROCZYSTOŚĆ 

CHRYSTUSA KRÓLA 

WSZECHŚWIATA   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 17 do 24 listopada 2024 roku. 

 

Niedziela 17.11  TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† matkę Adelę Wierzgala i jej męża Bernarda.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Klausa i Marię Nowak, ich rodziców, rodzeństwo i z pokrewieństwa  

  Nowak i Kołodziej  oraz dusze w czyścu cierpiące. 

 10.30 Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski Boże z prośbą o dalsze  

  zdrowie i bł. Boże z ok. 86 rocz. ur. p. Elżbiety oraz bł. Boże i zdrowie w rodzinach dzieci.  

 

Poniedziałek 18.11  Bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy. 

 18.00 Za †† rodziców Marię i Jerzego, brata Wernera, dziadków z obu stron i wszystkich z  

  pokrewieństwa Gopoń i Kowolik oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  19.11 

 7.00 Za †† Gertrudę Wagner 2 mężów, brata Herberta jego żonę, Feliksa i Cecylię Nalewaja, córkę  

  Adelę jej męża, braci Stefana i Ernesta oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  20.11  Św. Rafała Kalinowksiego, prezbitera. 

 7.00  

  

Czwartek  21.11  Ofiarowanie NMP. 

   

 17.00 O dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Alicji w dniu urodzin.  

Piątek  22.11   Św. Cecylii, dziewicy i męczennicy. 

   

 17.00 Grabczok Za †† ojca Józefa Susczyk, matkę Małgorzatę, brata Gintra, z pokrewieństwa i dusze  

    w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 23.11   

   

 18.00  Za †† Marcina Jeger, męża Piotra, syna Marka, rodziców oraz teściów, szwagra Huberta oraz z  

  pokrewieństwa.  

 

Niedziela 24.11  UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA.  

 7.30 Za †† matkę Elżbietę  w rocz. śm., ojca Stefana, brata Franciszka, pokrewieństwa  

  z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Krystynę Prudlo w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Joachima Matros z ok. ur. oraz za rodziców z obu stron.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Jolanta Wiesner, Anna Woźnica, Katarzyna Krzyścin,  

Elżbieta Moczko, Ewelina Kohlbrenner, Ewelina Langosz 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona p. Urszula 

Kałuża.  

Liturgia w tym tygodniu wspomina: jutro Bł. Karolinę Kózkównę, w Środę św. Rafała Kalinowskiego, w 

Czwartek ofiarowanie NMP a w Piątek św. Cecylię. 

W Czwartek msza św. szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VI. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata kończy rok liturgiczny. 

W przyszłą Niedzielę dzień skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy komunii św. 

Informacja diecezjalna: 

We wtorek 19 listopada 2024 r. odbędzie się koncert Magdy Beredy i Pawła Domagały, o godz. 18.00 w 

auli seminaryjnej. Dochód z koncertu zostanie przekazany na rzecz powodzian. Bilety-cegiełki w cenie: 100, 

80 i 60 zł można kupić w czterech punktach: siedziba Caritas Diecezji Opolskiej, furta Kurii Diecezji 

Opolskiej; portiernia Wydziału Teologicznego UO. 

Ku odnowie Kościoła - krok V: wspólna modlitwa. Nagranie video ze słowem Biskupa Opolskiego jest 

dostępne na kanale YouTube. 

https://youtu.be/nJmWzZDzbAE?si=sQFW6Fr1UEMlbMTO


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 24 listopada do 1 grudnia 2024 roku. 

 

Niedziela 24.11  UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA.  

 7.30 Za †† matkę Elżbietę  w rocz. śm., ojca Stefana, brata Franciszka, pokrewieństwa z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Krystynę Prudlo w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Joachima Matros z ok. ur. oraz za rodziców z obu stron. 

 

Poniedziałek 25.11    

 18.00 Za †† rodziców Heisig.  

Wtorek  26.11 

 7.00  

Środa  27.11  . 

 7.00 W 30 dzień śm. Wilhelm Patrzek. 

  

Czwartek  28.11  . 

   

 17.00 Za †† matkę Hildegardę Mros w rocz. śm., ojca Alojzego, brata Konrada, rodziców Klarę i Pawła  

  Zylla oraz z pokrewieństwa.  

Piątek  29.11    

   

 17.00 Grabczok  

Sobota 30.11  Św. Andrzeja, apostoła. 

   

 15.00 Do NMP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośba o dalsze zdrowie bł. Boże dla  

  p. Pelagii Sowa z ok. 95 rocz. ur.  

 18.00  Za †† rodziców Dorotę i Konrad Komor, teściów Hildegardę Alojzego Mros, ich syna i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 01.12  PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30 Za †† ojca Horsta Cebula w 3 rocz. jego żonę Elżbietę, z pokrewieństwa  

  Cebula Slabik.  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł., opiekę MB i  

   Aniołów Stróżów dla Dawida z ok. 30 rocz. ur. i p. Marii z ok. 85 rocz. ur. 

 10.30 Za †† ciotkę Jadwigę Komor, braci i siostry i z całego pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Agnieszka Papiewis, Mirosława Kaszubska, Beata Leja,  

Paulina Kurowski, Magdalena Kilian, Bernadeta Brzezowska  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – przełożona p. 

Bernadetta Sówka.  

Liturgia w tym tygodniu wspomina: jutro św. Katarzynę – odpust w Dobrzeniu Wielkim, a w Sobotę św. 

Andrzeja apostoła. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. 

Za tydzień rozpoczynamy nowy rok liturgiczny Pierwszą Niedzielą Adwentu. 

PZC zaprasza na kolejny kiermasz adwentowy na farskim ogrodzie od godz. 14.00. Do nabycia wieńce i 

stroiki adwentowe, świece wigilijnego dzieła caritas oraz opłatki wigilijny. To także okazja do spotkania 

przy wspólnym stole i muzyce. 

Informacja diecezjalna: 

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny i diecezjalny duszpasterz pszczelarzy, zapraszają na VII 

Pielgrzymkę Pszczelarzy w przyszłą niedzielę 1 grudnia br. 

 

 



 

 

MOJA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KOŚCIÓŁ  

 
17 LISTOPADA 2024 R. 

Moja misja w Kościele 

 

„Nigdy bowiem nie może zabraknąć w Kościele apostolstwa świeckich, wypływającego z samego ich 

chrześcijańskiego powołania”. 
Sobór Watykański II, Dekret o apostolstwie świeckich, nr 1. 

„Świeccy, jako uczestnicy funkcji Chrystusa Kapłana, Proroka i Króla, mają czynny udział w życiu i działalności 

Kościoła”. 
Sobór Watykański II, Dekret o apostolstwie świeckich, nr 10. 

Do refleksji 
Wraz z sakramentem chrztu zostajemy włączeni do wspólnoty Kościoła. Wiążą się z tym określone przywileje, ale 

także i obowiązki. Jednym z nich jest włączenie w potrójną misję Chrystusa: kapłańską, prorocką i królewską. 

Misja kapłańska uzdalnia nas do składania duchowych ofiar, wynikających z codziennych obowiązków, zadań, 

wyrzeczeń, a może spotkań z osobami, które nas ranią. Podczas Eucharystii wraz z kapłanem składamy na ołtarzu swoje 

radości i smutki, sukcesy i niepowodzenia, pozwalamy, aby to wszystko, co przeżywamy w naszym życiu, Chrystus 

dopełniał i przemieniał. 

Misja prorocka pomaga nam rozpoznawać obecność Pana Boga w naszej codzienności, by swoim życiem, postawą, 

słowem pokazywać ludziom działanie Boga w świecie i Jego miłość do każdego człowieka. 

Misja królewska to w pierwszej kolejności świadomość daru, jaki otrzymaliśmy od Boga – to bycie Jego 

dzieckiem, a zarazem dziedzicem tego wszystkiego, co wspólnota Kościoła otrzymała przez wieki swojego istnienia. 

Korzystając zaś ze wszystkich przywilejów i całego bogactwa Kościoła, zobowiązuję się do włożenia także swojego 

wkładu w to dziedzictwo i do przekazania go kolejnym pokoleniom chrześcijan. Misja królewska mobilizuje nas, by 

zatroszczyć się o innych ludzi, których spotykam codziennie na swojej drodze. Świadomość tego, jak wiele otrzymuję od 

Boga każdego dnia (życie, zdrowie, pracę, rodzinę, przyjaciół, świat przyrody itp.), mobilizuje mnie do dzielenia się 

miłością z innymi. 

 

Zadanie 

Zrób sobie „listę wdzięczności”, listę darów, które każdego dnia otrzymujesz od Pana Boga. Podziękuj Mu za 

wszystkie. 

Pomyśl, co jest dla Ciebie dzisiaj największą trudnością – ofiaruj to Panu Bogu podczas najbliższej Eucharystii.  

 
 

  

MOJA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KOŚCIÓŁ 

 
24 LISTOPADA 2024 R. 

Moje miejsce w parafii 

 

„Parafia dostarcza wyraźnego przykładu wspólnotowego apostolstwa, gromadząc w jedno wszelką, 

występującą w niej różnoraką aktywność ludzką i wszczepiając ją w powszechność Kościoła”. 
Sobór Watykański II, Dekret o apostolstwie świeckich, nr 10. 

 

Do refleksji 
W Dekrecie o apostolstwie świeckich (nr 10) Sobór wyznacza przestrzenie zaangażowania się świeckich w 

życie parafii. Mają oni między innymi: 

- ożywiać ducha zarówno pasterzy, jak i reszty wiernych; 

- brać czynny udział w życiu liturgicznym wspólnoty – w tym angażować się w oprawę liturgiczną Mszy i 

nabożeństw; 

- współpracować w głoszeniu słowa Bożego – szczególnie przez katechizację i ewangelizację; 

- oddawać na usługi swoją fachową wiedzę, usprawniać pracę duszpasterską oraz zarządzanie dobrami 

kościelnymi; 

- przedstawiać własne problemy i problemy świata oraz sprawy zbawienia w celu ich omówienia i 

rozwiązania; 

- współpracować w miarę możliwości we wszystkich działaniach apostolskich i misyjnych swojej wspólnoty. 

Wszelka jednak działalność świeckich powinna się odbywać w ścisłej jedności z kapłanami, którym Pan Bóg 

powierzył rolę kierowania swoim Kościołem. 

 

Zadanie 
Pomyśl, w jaki sposób możesz wnieść swój wkład we wspólnotę parafialną. Umów się na rozmowę z 

proboszczem, zapytaj o potrzeby parafialne, zaproponuj mu swoją pomoc (w miarę swoich możliwości i kompetencji). 


